
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

EDITAL Nº 053/RIFB, DE 03 DE ABRIL DE 2012

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO SOCIOECONÔMICA PARA O 
PROGRAMA

AUXÍLIO-PERMANÊNCIA DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE DE 2012

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria Nº 768, de 
01 de novembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 03 de novembro de 2011, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, resolve:

I – DIVULGAR, de acordo com o item 5.1 do Edital nº 043/RIFB, de 19 de Março de 2012, a ordem de 
classificação estabelecida por meio do estudo socioeconômico, de acordo com o item 1.4, da tabela 1 do 
referido edital (ANEXO I).

1. DO RESULTADO

1.1. Conforme o item 5.1 o resultado será divulgado no site do IFB e no mural do campus, estabelecendo os 
classificados de acordo com o item 1.3 e de acordo com o quantitativo de auxílios descritos na tabela 1 
disposta no item 1.4.
1.2. Os resultados serão divulgados por meio do número de matrícula, conforme o item 5.2.
1.3. Os alunos não selecionados, mas classificados nos grupos, ficarão em lista de espera, conforme o item 
5.1.1.
1.4 A Coordenação Geral de Assistência Estudantil – CGAE do Campus realizará a convocação (em data a 
ser divulgada posteriormente) para a assinatura do termo de Concessão do Auxílio- Permanência.
1.5.Os alunos selecionados terão dois dias úteis para assinar o Termo de Concessão do Auxílio-Permanência 
após a divulgação do resultado final e a convocação da CGAE.
1.6 Cabe à Coordenação Geral de Assistência Estudantil – CGAE do Campus realizar novas chamadas no 
caso do não comparecimento dos alunos,  obedecendo a ordem de classificação,  conforme item 7.2.1 do 
edital.
1.7  É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos.

NILTON NÉLIO COMETTI
Reitor Substituto

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

ANEXO I

Ordem de classificação estabelecida por meio do estudo socioeconômico

Resultado preliminar do processo de avaliação socioeconômica para o programa auxílio-
permanência da assistência estudantil – 1º semestre de 2012

Campus TAGUATINGA CENTRO

Nº BENEFÍCIO MATRÍCULA GRUPO

1 2012124083059-6 G1

2 2012124083015-4 G1

3 2012124083040-5 G2

4 2012124085012-0 G2

5 2011210005037-8 G2

6 2012124083010-3 G2

7 2012124083053-7 G2

8 2012124083066-9 G2

9 2012124083076-6 G2

10 2012124083004-9 G2

11 2012124083050-2 Lista de espera

12 2012124083087-1 Lista de espera

13 2012124083088-0 Lista de espera

14 2012124083013-8 Lista de espera

15 2010210005038-9 Lista de espera

16 2012124083045-6 Lista de espera

17 2011210012006-6 Lista de espera

18 2010210005040-0 Lista de espera

19 2012124083037-5 Lista de espera

20 2012124083011-1 Lista de espera

21 2012124083085-5 Lista de espera

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

22 2012124083026-0 Lista de espera

23 2012124083071-5 Lista de espera

24 2012124083063-4 Lista de espera

25 2010210005017-6 Lista de espera

26 2012124083018-9 Lista de espera

27 2012124083068-5 Lista de espera

28 2012124083067-7 Lista de espera

29 2012124083084-7 Lista de espera

30 2012124083051-0 Lista de espera

31 2012124083065-0 Lista de espera

32 2012124083057-0 Lista de espera

33 2012124083032-4 Indeferido 

34 2012124083008-1 Indeferido 

35 2012124083074-0 Indeferido 

36 2012124083005-7 Indeferido 

37 2012124083058-8 Indeferido 

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br  

http://www.etfbsb.edu.br/

	
	Ministério da Educação

